

## دستمزد

### بررسی حداقل حقوق کارگران

### بر مبنای ۲/۵ میلیون تومان

**گروه اقتصادی:** در جلسه روز گذشته فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی عنوان شد حداقل نیاز یک خانواده ۴ نفره کارگری برای زندگی، ماهانه ۲/۵ میلیون تومان است که قرار شد کارشناسی لازم درباره حداقل دستمزد کارگران بر این مبنا صورت گیرد.
نادر قاضی‌پور، عضو فراکسیون کارگری مجلس بایبان این مطلب به فارس اظهار داشت: موضوع حقوق و دستمزد کارگران در سال ۹۵ در جلسه فراکسیون کارگری مجلس، مورد بررسی قرار گرفت و عنوان شد حداقل حقوق مورد نیاز برای یک خانواده ۴ نفره با احتساب بیمه و مالیات حدود ۲/۵ میلیون تومان است. وی ادامه داد: بر این مبنا قرار شد کارشناسی لازم در این‌باره مورد انجام شود تا ببینیم حداقل حقوق کارگران در سال ۹۵ چه میزان باید تعیین شود. در حال حاضر حداقل حقوق کارگران ۷۵۰ هزار تومان است. در همین حال نایب رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور گفت: دولت در ارائه سبدهای حمایتی و افزایش مزد و تصویب یک مسکن ۲۰ هزار تومانی کارگران تملی می‌کند اما برای حل مشکل خودروسازان ۱۱۰ هزار فقره وام ۲۵ میلیون تومانی پرداخت کرد. ابوالفضل فتح‌اللهی در واکنش به پرداخت وام خودرو، به تسنیم گفت: دولت همواره پیرامون بحث سبدهای حمایتی برای کارگران شعارهایی را داده اما هیچ اقدامی نکرده است. وی با اشاره به اینکه دولت در افزایش ۲۰هزار تومان حق مسکن کارگران مدعی افزایش نرخ تورم می‌شود، افزود: چگونه ممکن است با افزایش ۲۰هزار تومان حق مسکن تورم افزایش می‌یابد اما با پرداخت وام ۲۵ میلیون تومانی خودرو با این میزان سود تورم تغییر پیدا نمی‌کند؟! از سوی دیگر عضو کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران از برگزاری جلسه‌ای با معاونت رفاه وزارت کار برای پرداخت وام ۱۰ میلیون تومانی خرید کالای ایرانی به کارگران خبر داد. مسعود نیازی در این‌باره خاطر نشان کرد: متأسفانه در این جلسه نتوانستیم به راهکاری برای پرداخت این وام به کارگران برسیم. وی به بسته‌های پیشنهادی دولت برای خروج از رکود اشاره کرد و ادامه داد: دولت در راستای تحریک تقاضا در بازار، ۲ طرح فروش خودرو با تسهیلات ۲۵ میلیون تومانی و کارت‌های اعتباری ۱۰ میلیون تومانی برای خرید کالای مصرفی بادوام ایرانی را از اوایل هفته گذشته در دستور کار خود قرار داد. این کارت مشمول همه حقوق‌بگیران و بانزشتگان دولتی است.

## نآن

### نان سنگی بی کیفیت شد

در تولید نان سنگک، میانگین کشوری درصد خاکستر در ماده خشک که بیانگر درصد سبوس‌گیری از گندم است با استانداردهای تعریف شده مغایرت دارد و بدین معنی است که در تولید نان سنگک فقط از آرد سنگک استفاده نمی‌شود. به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، حیدرعلی نصر، سرپرست پژوهشکده غلات درباره «گزارش فصلی سنجش کیفیت آرد» افزود: در این بررسی ما هر مواردی مغایر با استاندارد دیده شد، مراتب به مراجع ذی‌ربط از جمله دانشگاه علوم پزشکی و اداره کل استاندارد در هر استان منعکس و موضوع در کارگروه پایش کیفیت آرد نان و نان استان مورد پیگیری قرار می‌گیرد. نصر درباره اهم نتایج بررسی کیفیت آرد در ۳ ماهه دوم سال جاری اظهار داشت: در بررسی‌های انجام شده، میانگین کشوری ویژگی‌های کیفی مهم آرد مصرفی نان‌های بربری، تافتون و لواش شامل درصد رطوبت، درصد خاکستر در ماده خشک، درصد پروتئین، درصد گلوتن مرطوب و ابعاد و اندازه ذرات در محدوده مجاز و مطابق با استاندارد ۱۰۳ آرد است.

## آب

### انتقال آب آشامیدنی

### به دشت مرکزی ایران

مطالعات انتقال ۲ میلیون مترمکعب آب آشامیدنی به دشت مرکزی ایران از خلیج فارس و دریای عمان انجام شد. حمیدرضا کشفی، مدیر دفتر منابع عالی و مشارکت‌های غیردولتی آبفای کشور با اشاره به اینکه تولید آب از آب‌شیرین‌کن‌ها را بخش خصوصی انجام می‌دهد، افزود: مطالعات خلیج‌فارس و دریای عمان تا فاصله ۱۰۰ کیلومتری با استفاده از آب‌شیرین‌کن‌ها پایاں یافته و در یک سال آینده مکان‌سنجی برای نصب دستگاه آب‌شیرین‌کن در این مناطق به منظور تولید یک میلیون لیتر آب شرب انجام خواهد شد. وی با تأکید بر برنامه تأمین پایدار آب شرب برای جزایر جنوب کشور اظهار داشت: با تولید ۳۵۰ هزار مترمکعب آب شرب در شبانه‌روز از طریق آب‌شیرین‌کن‌ها، مشکل آب آشامیدنی بسیاری از شهرهای جنوبی کشور بویژه جزایر برطرف شده و آب سالم و پایدار برای جزایر جنوب تأمین شده است. کشفی زمان بهره‌برداری این طرح را در ۳ یا ۴ سال آینده اعلام کرد.

### ۲

## با گذشت ۲سال دولت هنوز یک برنامه جامع و منسجم اقتصادی ندارد

# دولت رکود



**گروه اقتصادی:** تشدید رکود موجب شده بسیاری از حوزه‌های اقتصادی در وضعیت قرمز قرار بگیرند و دولت به عنوان بازیگر اصلی اقتصاد موفق نشده در مواجهه با این چالش توفیقی پیدا کند. به گزارش «وطن‌امروز»، رکود از همان زمان روی کار آمدن دولت یازدهم مهم‌ترین مشکل اقتصاد محسوب می‌شود اما دولتی‌ها در فرصت ۲۶ ماه عملکرد ضعیفی داشتند. در این بین مسؤولان کاهش نرخ تورم را مهم‌ترین دستاورد دولت عنوان کرده‌اند و همواره به آن بالیدهند در حالی که کارشناسان اعتقاد دارند همین رکود عامل اصلی کاهش نرخ تورم شده نه عملکرد مسؤولان. مهرداد بذرپاش، عضو هیات رئیس مجلسه با توجه به عملکرد ضعیف مسؤولان در رفع رکود گفته که دولت یازدهم را باید «دولت رکود» نامید. مهرداد بذرپاش در جلسه‌ای با حضور جمعی از اعضای تشکل‌های دانشجویی گفت: درباره دولتی که افتخار خود را قیمت پایین نفت می‌داند و از سرمایه‌ز دست رفته مردم به عنوان کاهش اتکا به نفت یاد می‌کند چه می‌توان گفت؟ وی افزود: دولتی که با وجود رکود تاریخی در همه بخش‌ها افزایش نقدینگی نزدیک به ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی را رکورد زده است، به نظر چه نکته‌ای می‌توان درباره آن گفت. بذرپاش با بیان اینکه «حجم واردات این دولت از چین را باید در کتاب گینس ثبت کرد» گفت: رشد قاچاق کالا را که معنی دیگر آن تعطیلی تولید داخل است وقتی حدود ۲۵میلیارد دلار تخمین زده می‌شود چه می‌توان نامید؟ وی گفت: نامی بهتر از دولت رکود نمی‌توانم برای این دولت انتخاب کنم.

### نامه ۴ وزیر چه شد؟

کتمان وجود رکود در اقتصاد یکی از عجیب‌ترین ادعاهای برخی مسؤولان دولت یازدهم است. حداقل ۱۴ ماه است که برخی مسؤولان اعلام می‌کنند اقتصاد از رکود خارج شده و رونق اقتصادی به کشور بازگشته است در حالی که حقیقت چیز دیگری است. بنگانه‌های اقتصادی بسیاری با مشکل نقدینگی مواجه هستند، بازار سرمایه با نوسان زیاد شاخص مواجه است، شرکت‌های بورسی وضعیت قرمز را بارها تجربه کرده‌اند، ارزش شرکت‌ها بشدت کاهش یافته، چرخ تولید کند شده یا ایستاده و بسیاری از بنگانه‌ها با مشکل نقدینگی دست‌وپنجه نرم می‌کنند در حالی که نقدینگی در کشور بشدت هم افزایش پیدا کرده است. به عبارت بهتر تولید کاهش یافته و تولیدکنندگان با مشکل نقدینگی دست و پنجه نرم می‌کنند در عین حال که نقدینگی در کشور تقریباً در ۲ سال ۲ برابر شده است. دولت نتوانسته با وجود خلق پول گام محکمی برای خروج از این وضعیت بردارد، چرا که با گذشت ۲سال دولت هنوز برنامه

## ماجرای سکه‌های اهدایی روابط عمومی ترکان به «پایش»

**پایش**
**گروه اقتصادی:** تهیه‌کننده برنامه تلویزیونی پایش، سکه‌های هدیه‌ای که روابط عمومی مناطق آزاد اروند (یکی از زیرمجموعه‌های اکبر ترکان، مشاور ارشد رئیس‌جمهور) به برنامه پایش داده بود به اکبر ترکان پسر دادا اکبر ترکان یکشنبه‌شب میهمان این برنامه تلویزیونی بود و بعد از پایان

برنامه با هدیه زیرمجموعه خود مواجه شد. سیدامیر

سیاح، تهیه‌کننده پایش در صفحه شخصی خود در این‌باره نوشت: «بعد از خروج میهمان از استودیو، جعبه زیر را به میهمان محترم دادم و گفتم روابط عمومی زیرمجموعه شما قبل از برنامه برای ما اینها رو فرستاده جعبه را باز کرد، توش رو که دید، اول، جاخورد. بعد خودش را جمع و جور کرد و پرسید یعنی این هدیه رو قبول نمی‌کنید؟! این بن مر جاخوردم و محکم پاسخ دادم: توهین خیلی بزرگی بود به ما. به زیرمجموعه‌تون بفرمایید با رسانه‌ها

### اقتصاد

## دولت رکود



و سیاست‌های ناهماهنگ دستگاه‌ها در داخل کشور شاهد افی سلیم‌قله گردیده است به نحوی که از دی ماه سال ۱۳۹۲ تاکنون ظرف مدت ۱۹ ماه ارزش بازار براساس شاخص قیمت ۴۲ درصد کاهش یافته و به لحاظ افت ارزش، بازار کاهشی معادل ۱۸۰ هزار میلیارد تومان را شاهد است.» دولت اما با بی‌اعتنایی از این نامه گذشت و حتی به آن خندید! به گفته ترکان واکنش روحانی به نامه فقط یک لیخند بود اما رکود با سیاست لیخند و تلخند از بین نمی‌رود.

### رکود در شرکت‌های بورسی و غیر بورسی

اکنون که بیش از نیمی از سال ۹۴ سپری شده و صورت‌های مالی شرکت‌ها در سال ۹۳ منتشر شده است به بررسی بخششی از این صورت‌های مالی که در سامانه کدال سازمان بورس منتشر شده پرداخته‌ایم. نکته قابل توجه اینکه در این بررسی صرفاً به شرکت‌های بورسی نپرداخته‌ایم و شرکت‌های غیربورسی که اطلاعات آنها در این سایت منتشر شده نیز مورد بررسی قرار گرفته‌اند. در این بررسی میزان تولید و سود خالص شرکت‌ها مورد توجه قرار گرفته است. در صورت عدم رکود، قاعدتا باید تولید در شرکت‌های مختلف و بنگانه‌های بزرگ و کوچک با افزایش نسبی روبه‌رو باشد. از طرف دیگر با توجه به اصرار دولت مبنی بر کاهش تورم بویژه تورم تولید، باید شاهد افزایش سود شرکت‌ها در سال ۹۳ باشیم، چرا که در صورت پذیرش ادعای عبور از رکود باید فروش شرکت‌ها بهبود یافته و از طرف دیگر هزینه‌ها نیز با توجه به کاهش تورم، نباید با سرعت های

## هما بلیت‌های پرواز اربعین را فروخت

برنامه‌ریزی شده است. در همین حال محمد حیدری، معاون فنی شرکت سه‌لمی بیمه ایران از عرضه بیمه‌نامه عتبات عالیات برای اربعین حسینی خبر داد و گفت: این بیمه‌نامه به منظور دسترسی سریع و ارزان، ایجاد آرامش و تأمین امنیت خاطر و بهره‌مندی زائران عتبات عالیات از پوشش‌های بیمه‌ای مناسب در ۳ بسته طراحی شده است. حیدری افزود: پوشش‌های این بیمه‌نامه برای فوت و نقص عضو ناشی از حادثه در خاک عراق معادل ۱۰۰ میلیون تومان، فوت به هر علت ۱۵ میلیون تومان (پرداخت هزینه‌های انتقال جنازه از عراق به شهر محل اعزام از محل تعهدات فوت پرداخت خواهد شد)، هزینه‌های درمان بیمارستانی تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان، هزینه‌های درمان سرپایی تا سقف یک میلیون تومان، پرداخت غرامت بار همراه زائر در مسیر رفت ۳۰۰ هزار تومان و پرداخت غرامت بار همراه زائر در مسیر برگشت یک میلیون تومان است.

## شیوا بار دیگر رئیس شورای رقابت شد

دستگاه‌های مربوط باید تا پایان تیرماه نمایندگن خود را به ششورا معرفی کنند تا این شورا جلسات آینده خود را با اعضای جدید برگزار کند. اما تعلل دستگاه‌ها در معرفی اعضا و عدم برگزاری جلسات شورای رقابت برای ششورا در این جلسه رای‌گیری برای انتخاب رئیس جدید شورای رقابت توسط اعضای حاضر در جلسه انجام شد و رضا شیوا برای دومین بار به عنوان رئیس شورا انتخاب شد. به گزارش نسیم، همچنین دوست‌حسینی، نماینده وزیر صنعت نیز به عنوان نایب رئیس این شورا انتخاب شد. قرار است حکم قطعی انتصاب رئیس شورای رقابت توسط رئیس‌جمهور صادر شود. این در حالی است که پیش از این جلسه، شیوا در تیرماه نرخ تورم‌بخشی خودرو و نمره کیفیت خودروها در انتظار تعیین رئیس جدید شورا بود.

### شورا

بالاخره پس از آخرین جلسه شورای رقابت در اوایل تابستان، دیروز اولین جلسه شورای رقابت در فصل پاییز برگزار شد. براساس گزارش‌های رسیده در این جلسه رای‌گیری برای انتخاب رئیس جدید شورای رقابت توسط اعضای حاضر در جلسه انجام شد و رضا شیوا برای دومین بار به عنوان رئیس شورا انتخاب شد. به

گزارش نسیم، همچنین دوست‌حسینی، نماینده وزیر صنعت نیز به عنوان نایب رئیس این شورا انتخاب شد. قرار است حکم قطعی انتصاب رئیس شورای رقابت توسط رئیس‌جمهور صادر شود. این در حالی است که پیش از این جلسه، شیوا در تیرماه نرخ تورم‌بخشی خودرو و نمره کیفیت خودروها در و سا منتظر معرفی اعضای جدید هستیم، البته

## سر خط خبر

■ وزیر راه‌وشهرسازی رسماً بدهی دولت را ۳۰۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: بانک‌ها هم ۱۰۰ هزار میلیارد تومان دارایی سمی دارند که

نظام بانکی را دچار مشکل جدی کرده است.

■ سازمان توسعه تجارت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مجوزی برای برگزاری نمایشگاهی با عنوان نمایشگاه اختصاصی ایران در عمان صادر نشده و استفاده از لوگوی این سازمان در چنین نمایشگاهی غیرقانونی است.

■ مدیرکل استاندارد استان تهران از بازرسی کارشناسان استاندارد از مراکز فروش کلاه

در خیابان رازی تهران خبر داد و گفت:

کلاه‌هایی با نام تجاری آریا پلاستیک، SHARK.OLYMPIC. FLAT. TSE. VERESK. TAKSETAREH به علت نداشتن مجوز استاندارد، توقیف شدند.

■ وزارت صنعت از ورود ۱۰ هزار و ۵۰۰ قلم کد کالا به سامانه اجرائی طرح فروش کالاهای بادوام ایرانی با کارت اعتباری خبر داد.

■ داوود محمدبیگی، مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی با اشاره به پیاده‌سازی طرح صید، گفت: در قالب این طرح چک‌هایی با فیچرهای امنیتی مشخص طراحی شده که صدور دست‌چک‌های جدید توسط بانک‌ها باید در قالب این چک‌های طراحی شده باشد و پس از آن چک‌های موجود جمع‌آوری می‌شوند.

■ بار دیگر با رأی اعضای شورا، رضا شایو با‌بعنوان رئیس شورای رقابت انتخاب شد.

■ دبیر انجمن تصفیه‌کنندگان شکر خام گفت: تنظیم بازار قند و شکر برای دومین سال به انجمن صنفی صنایع قند و شکر واگذار شد.

■ قائم‌مقام وزیر صنعت در امور تجارت درباره بنگانه‌های تولیدی که برای تسهیلات به بانک مرکزی معرفی شده‌اند، گفت: این واحدها در ۹ تا ۱۰ گروه کالایی دسته‌بندی شده و در بخش سیمان ۷۱ واحد تولیدی قرار گرفته‌اند.

■ گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد گیلان با متوسط قیمت ۴۸۰۰ تومان در کشور و با رشدی حدود ۲۴ درصدی نسبت به تابستان سال گذشته گران‌ترین میوه تابستان اسمال بوده است.

■ مدیر مرکز منطقه‌ای مدیریت آب شهری یونسکو گفت: طبق بررسی‌های انجام شده تا سال ۲۰۲۰ میلادی سرنانه آب هر ایرانی به یک‌چهارم سرنانه آب هر نفر در دیگر نقاط دنیا خواهد رسید.

■ وزیر دارایی روسیه از مذاکرات کشورش با ایران برای گشایش خط اعتباری ۲ میلیارد دلاری و مشارکت شرکت‌های روسی در پروژه در ایران خبر داد.

■ شاهرخ خسروانی، معاون مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران گفت: از ابتدای سال جاری تا ۱۵ آبان‌ماه تولید بنزین کشور، ۵۹ میلیون و ۴۷۸ هزار لیتر بوده است و متوسط تولید تا پایان سال نزدیک به ۶۱ میلیون لیتر در روز خواهد بود.

■ مدیرکل دفتر آمار، ایمنی و ترافیک سازمان راهداری با اشاره به اینکه ۷۵ درصد از کشته‌شدگان سوانح رانندگی کم‌سواد یا بی‌سواد هستند، گفت: در بخش ناوگان عمومی مسافری سالانه ۱۵ درصد کاهش تلفات داشتیم.

■ وزیر راه‌وشهرسازی گفت: متروی فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) براساس استانداردها اجرا نشده و دارای نقص فنی است و باید ۶ متر از جاده فاصله داشته باشد که در برخی جاها این مورد رعایت نشده است.

■ مهرداد بالوچ لاهوتی، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عدم پرداخت مطالبات صیبان از سوی دولت، گفت: مشکلات بسیاری در بندر چمخاله وجود دارد که اگر برطرف نشود، پشت‌برده سازمان باندر را روشن می‌کند.

### خودرو

### مالیات دریافتی خودروسازان

### غیرقانونی است

نرخ مالیات بر ارزش افزوده در دریافتی خودروسازان از مردم در طرح وام ۲۵ میلیون تومانی تا حدودی با قوانین مالیاتی ما مغایرت دارد. علی‌عسگری، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در گفت‌وگو با تسنیم درباره ابهامات مطرح شده درباره میزان مالیات بر ارزش افزوده خودروهای فروخته شده در طرح وام ۲۵ میلیون تومانی توسط شرکت‌های خودروساز، اظهار داشت: نرخ مالیات بر ارزش افزوده دریافتی خودروسازان از مردم در این طرح تا حدودی با قوانین مالیاتی ما مغایرت دارد. وی افزود: البته باید بگویم بخشی از این میزان مالیات بر ارزش افزوده درست و بخشی دیگر نادرست است که در حال حاضر مشغول بررسی این موضوع هستیم. طبق دستورالعمل شرکت ایران‌خودرو برای واگذاری خودرو به مشتریان در کنار قیمت مصوب فروش نقدی، خریداران باید پیش‌پرداخت را همراه با مالیات تسهیلات بپردازند که این مسئله ابهاماتی در درباره قانونی بودن اخذ این مالیات ایجاد کرده است و برخی هم این اقدام را اخذ ۲ بار مالیات ارزش افزوده عنوان کرده‌اند.